
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОЛЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О Я/ /'/_  •______ 2014 года №
г. Полесск

О закреплении территорий за дошкольными образовательными 
учреждениями МО «Полесский муниципальный район»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования и обеспечения территориальной доступности 
дошкольных образовательных учреждений, администрация МО «Полесский 
муниципальный район постановляет:

1. Закрепить за дошкольными образовательными учреждениями района 
территории согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела по делам образования, молодежи и спорта администрации МО «Полесский 
муниципальный район» Белкину С.Н.



Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от /? . / f .  2014г. №

Территории, закрепленные за дошкольными образовательными учреждениями

№п/
п

Название дошкольного
образовательного
учреждения

Адрес учреждения Территории, закрепленные за учреждением

1 МАДОУ детский сад №2 
«Рябинушка»

г.Полесск, 
ул.Шевчука, д. 19

г. Полесск, улицы: Калининградская от дома №2 до дома 
№14, Пионерская, Вокзальная, Зеленая, Цветочная, 
Почтовая, Рабочая, Каштановая, Майская, Полевая, 
Сиреневая, Суворова, Советская, переулок и 
ул.им.Шевчука, переулки: Тихий, Школьный, 
Авиационный, Луговой, поселки: Зеленое, Ивановка, Речки, 
Фурмановка.

2 МБДОУ детский сад №1 
«Родничок»

г. Полесск, 
ул.Слепенкова,д.8

г. Полесск, улицы: Калининградская от дома № 15 и далее, 
Заводская, Промкооперативная, Комсомольская, Чапаева, 
3.Космодемьянской, Железнодорожная, Авиационная, 
Гвардейская, им.Полецкого, им.Слепенкова,им.Тельмана, 
Театральная, Школьная, Садовая ,переулки: 
Железнодорожный, Банный, Калининградский, поселки: 
Тюленино, Загородный,Нахимово,Некрасово,Подсобный

3 МБДОУ детский сад №18 
«Журавлик»

г. Полесск,
ул. Лесная аллея,д. 10

г. Полесск, улицы: Заречная, Набережная, Портовая, 
поселки: Стройный, Ильинка, Дачный, Алеевка, поселки: 
Саранское, Новая Деревня, Изобильное, Григорьевка,



Красный Бор, Марксово, Ломоносовка, Ильичево, Красное, 
Междулесье, Заповедники, Беломорское

4 МБДОУ детский сад №8 
«Солнышко»

п. Тургенево, 
ул.Садовая,д. 1

Поселки: Славянское, Журавлевка, Июльское, Липовка, 
Овражье, Придорожное, Рыбкино, Майское, Ушаковка, 
Никитовка, Сибирское, Каменка, Нахимово, Некрасово, 
Тургенево, Бригадное, Трудовой, Свободный,

5 МБДОУ детский сад №6 
«Золотая рыбка»

п. Заливино, 
ул.Школьная,д.8

Поселки: Заливино, Дружное

6 МБДОУ детский сад №10 
«Теремок»

п. Головкино, 
ул. Морская,д. 17

Поселки: Головкино, Разино, Матросово, Малая Матросовка

7 МБДОУ детский сад №16 
«Ягодка»

п.Сосновка,
ул.Октябрьская,д. 14
«А»

Поселки : Сосновка, Богатово, Февральское, Ельниково, 
Березовка, Петино, Саранское, Новая Деревня, Изобильное, 
Григорьевка, Красный Бор, Марксово, Ломоносовка, 
Ильичево, Красное, Междулесье, Заповедники

8 МБДОУ детский сад №13 
«Колокольчик» - 
структурное 
подразделение МБОУ 
Залесовская СОШ

п.Залесье,
ул.Болыпаковская,д. 18

Поселки: Залесье, Зеленово, Ближнее ,Александровка 
,Краснохолмское, Октябрьское, Новосельское, Зуевка, 
Каштаново, Заречье, Пески, Виноградное, Полевой, 
Дальнее, Ягодное, Искрово, Новая жизнь

Примечание: Жители поселков Саранское, Новая Деревня, Изобильное, Григорьевка, Красный Бор, Марксово, 
Ломоносовка, Ильичеве, Красное, Междулесье, Заповедники имеют право выбора дошкольного образовательного 
учреждения ( в п.З и п.7), в связи с отсутствием ДОУ в п. Саранское:
Жители поселков Нахимово и Некрасово имеют право выбора дошкольного образовательного учреждения ( в п.2 и 
п.4), в связи с отсутствием ДОУ в п. Нахимово


